
Zápis z jednání VV OSH Semily  
dne 17.3.2009  od 14:30 hodin v zasedací místnosti OSH 

 
 
 
      1.    Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
      2.    Zápis z minulého jednání VV OSH. 

3. Kontrola čerpání rozpočtu. 
4. Schválení navržených vyznamenání. 
5. Granty Libereckého kraje 
6. Různé (školení vedoucích mládeže, řidičů referentů, profesních řidičů, informace 

k soutěžím MH, dorostu…) 
7. Závěr. 

 
Ad.1: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.  
 
Zapisovatelem určen br. Jiřička. Oveřovateli zápisu budou br. Vejnar a br. Švec 
 
Ad.2: Zápis z minulého jednání VV OSH přečetl br. Jiřička 
 
 Bylo konstatováno, že vše se plní průběžně, proběhlo shromáždění představitelů SDH okresu, 
bylo předáno dodatečné ocenění okresním reprezentantům. 
 
Ad.3: Kontrola čerpání rozpočtu – seznámil br. Mlejnek. 
 
Největší položkou příjmů i výdajů jsou členské příspěvky na rok 2009. Bylo přijato celkem 
344.660,- Kč. Proti tomu bylo odvedeno vyšším složkám 126.680,- Kč. Rozjíždí se prodej 
hasičského vybavení a hasičského zboží před jarními soutěžemi. Začaly chodit provize od 
HVP i VPO. Hospodaří se dle rozpočtového období, nebyly žádné mimořádné výdaje ani 
příjmy. 
 
Ad.4: Schválení navržených vyznamenání. 
 
S návrhem vyznamenání došlých ze sborů seznámil přítomné br. Kynych. Při tomto bodu 
shledány všechny návrhy vhodné a byly doporučeny. VV OSH navíc navrhl ocenit za 
dlouhodobou aktivitu s mládeží br. Romana Koubu z Jilemnice při oslavách 135. Výročí 
založení sboru v červnu 2009.  
 
Ad.5: Granty Libereckého kraje 
 
Br. Starosta seznámil VV OSH se záměrem KÚ Liberec o vypsání grantů na podporu 
dobrovolného hasičstva. Opět je v grantovém fondu přes milion korun. Výzva bude 
zveřejněna na začátku dubna. Novinkou je žádost elektronicky přes web krajského úřadu. Br. 
Starosta apeloval na využívání tohoto zdroje včetně včasného vyúčtování.  Dále informoval 
členy VV o postupu jednání ohledně podpory OSH v kraji ze strany KÚ. Ve hře je možnost 
uvolnění prostředků z krizového fondu LK. Jednání ale stále pokračují. 
 
 
 



Ad.6: Různé 
 
Br. Kynych informoval, že : 

24.3.2009 – proběhne druhé zasedání ORM, které se bude konkrétně zabývat 

pořadatelstvím a stanovením rozhodčích pro jarní kolo Plamen a programem jarního školení 

vedoucích mládeže.  

3.-4.4.2009 – se koná školení a porada vedoucích Odborných rad mládeže okresů v 

Přibyslavi a pracovníků OSH, kde se zpravidla rozhoduje o grantech poskytovaných pro 

činnost mládeže z MŠ 

18.4.2009 – bude školení vedoucích kolektivů mládeže. Komu vyprší dvouletá lhůta, 

absolvuje též přezkoušení znalostí. Má se konat v Jilemnici v rozsahu cca od 9 do 14 hodin  

31.5.2009 - Okresní kolo soutěže DOROSTU - bude se konat v Jilemnici na stadionu 

30.5.2009 - Okresní kolo hry PLAMEN - bude se konat v Poniklé  

Br. Miksánek informoval o školení řidičů. Dne 11.4.2009 v hasičárně v Podmoklicích 
proběhne školení profesních řidičů a 18.4.2009 pak referentské školení. Na obojí je třeba se 
přihlásit v Autoškole Hádek nebo na OSH.  K tomuto sdělena informace: kdo má profesní 
průkaz, nemusí mít referentské zkoušky. 
 
Br. Adametz informoval o probíhající soutěži PO očima dětí.  Uzávěrka okresního kola je 
1.4.2009 ve 12:00 hodin. Do tohoto termínu musí být soutěžní práce v kanceláři OSH. 
 
Ohledně školení velitelů a strojníků z JPO V a nezařazených v okrese bylo sděleno, že 
HZS letos toto školení pořádat nebude. Nebyl dostatečný počet zájemců. Mnozí využili 
možnost součinnosti s okresem Jablonec n. Nisou a školení absolvovali z kraje roku tam. 
Nyní jsou k dispozici kurzy v ÚHŠ Bílé Poličany. 
 
Br. Starosta avizoval ukončení svého působení ve funkci starosty OSH na konci tohoto 
volebního období pro sílící střet zájmů s výkonem svého povolání. 
 
V diskusi dále padly otázky na možnost získat odznaky odbornosti. 
Je možné získat odznak preventivy III. a II. stupně – informace k tomu jsou na webu dh.cz . 
Pokud by byl zájem, lze provést přezkoušení (br. Měčíř). 
Je možné získat i odznak Hasič III. – I. stupně. I zde informace pro zájemce na www.dh.cz . 
 
 
Jednání ukončeno starostou v 15:42 hodin. 


